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1 Bakgrund och syfte 
Kungsbacka kommun växer och har ett högt tryck på inflyttning och uppförandet 
av nya bostäder. Enligt kommunens dokument Planerat bostadsbyggande 2018-
2022 För Kungsbacka kommun från år 2018 planerar Kungsbacka kommun för 
en byggnation av 750-1000 nya bostäder per år fram till år 2022. I kommunens 
översiktsplan från 2006 beskrivs att utvecklingen ska ske främst i 
utvecklingsområdena och i form av ny bebyggelse och förtätning. Ett av dessa 
utvecklingsområden finns i utkanten av samhället Åsa, drygt 1,5 mil söder om 
Kungsbacka, och beskrivs i den fördjupade översiktsplanen för Åsa från 2013 
(FÖP13). Utvecklingsområdet rymmer fastigheterna 1:4 och 1:39, vilka nu ska 
detaljplaneläggas. Själva planområdet är beläget strax öster om Kläppa, cirka 
1,5 kilometer nordost om Åsa och utgörs idag främst av berg och skogsmark. 
Planområdets läge i förhållande till Åsa och planområdets avgränsning redovisas 
i Figur 1 respektive Figur 2. 

Detaljplaneprocessen är en byggherredriven detaljplan, vilken drivs av Eksta 
Bostads AB via Krook & Tjäder. Projektet är ett pilotprojekt där byggherren 
ansvarar för att ta fram samtliga planeringsunderlag med stöd av kommunen. 

Denna trafikutredning syftar till att utreda det framtagna planförslaget med 
avseende på framkomlighet och trafiksäkerhet för de olika trafikslagen. Mer 
specifikt kommer utredningen att undersöka de olika vägarnas lutningar inom 
planområdet och därefter eventuellt justera vägarnas placering för att få en 
bättre framkomlighet samt minskad naturpåverkan. Utredningen kommer även 
att ta fram utformningsförslag för anslutningen till Ölmevallavägen, förslag på 
utformning av korsningspunkt Ölmevallavägen/Kläppavägen samt 
utformningsförslag för ny gång- och cykelväg utmed Ölmevallavägen, från 
Kläppavägen till anslutningsvägen till exploateringsområdet. 

Målet med utredningen är att ta fram ett utformningsförslag för planområdet, 
vilket på ett konkret sätt möjliggör god tillgänglighet till befintlig och planerad 
bebyggelse för alla trafikslag samt minskar bilberoendet och uppmuntrar gång-, 
cykel- och kollektivtrafik. 
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Figur 1. Översiktsbild över Åsa och planområdet (karta från Lantmäteriet 2019-03-29). 

 

 
Figur 2. Planområdet markerat med röd linje. Bild från Dagvattenutredning, 

Dämningsverket. 
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2 Nulägesbeskrivning 
I detta kapitel redovisas platsens förutsättningar samt hur planområdet förhåller 
sig till omgivningen och nämnda förutsättningar. 

2.1 Lokalisering 
I följande kapitel beskrivs planområdet i förhållande till viktiga målpunkter som 
skola, serviceinstanser, natur och kollektivtrafik med mera. Målpunkterna 
redovisas även i Figur 3. 

2.1.1 Närservice och rekreation 
I Åsa finns det två skolor, Åsa Gårdsskola och Åsaskolan. Åsa Gårdsskola har 
totalt 360 elever och är belägen drygt 1,5 kilometer väster om planområdet. 
Skolan utgörs av en F-9 skola, tre förskolor, tre fritidshem och en fritidsklubb. 
Åsaskolan har cirka 700 elever, vilka är fördelade på en F-9 skola med 
tillhörande förskolor. I Åsaskolan ligger även samhällets bibliotek. Skolområdet 
är belägen cirka 2,5 kilometer väster om planområdet. 

Inne i Åsa samhälle finns matbutiken ICA Supermarket Åsa, vilken är belägen 
cirka 2,5 kilometer från om planområdet. I området kring matbutiken finns även 
en godisbutik, en bensinstation, bageri, frisör samt restauranger och caféer. 

Cirka 2,5 kilometer väster om planområdet, tvärs över gatan från Åsaskolan, är 
även Åsa vårdcentral belägen. Vid vårdcentralen finns även Folktandvården och 
ett apotek. Vid matbutiken inne i samhället finns ytterligare en 
tandläkarmottagning. 

Åsa samhälle är beläget vid kusten och har således ett flertal stränder för bad 
och rekreation. Närmaste badplats är belägen cirka 3 kilometer från 
planområdet. Sydväst om samhället, på Ölmanäshalvöns sydvästra spets, är 
naturreservatet Näsbokrok beläget. Reservatet går att besöka via en anlagd 
slinga eller via mer fria stigar. 

I södra Åsa, cirka 3 kilometers gångväg från planområdet, är kansliet för 
idrottsklubben Åsa IF belägen. Där finns även klubbens fotbollsplaner. Åsa IF 
har även verksamhet inom bordtennis och innebandy. Bordtennisen håller till i 
Åsa Gårdskola och innebandyn huserar i ortens idrottshall, vilken är belägen vid 
Åsaskolan. 

2.1.2 Kollektivtrafik 
Åsa station är belägen cirka 500 meter från planområdet och trafikeras av 
Öresundståg och Västtågen. Närmaste busshållplats till planområdet är hållplats 
Kläppa, vilken är belägen på Kläppavägen, i höjd med infarten till Gustav Alberts 
väg. Denna hållplats trafikeras i nuläget dock endast av busslinje 748, vilken 
trafikerar sträckan Åsa-Kläppa-Landa-Breared-Kyrkobyn och fungerar som en 
skolbuss med endast enstaka turer per skoldag. Busshållplatsen trafikeras inte 
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på helger och ytterst lite under skollov. Kollektivtrafiken beskrivs mer utförligt 
under avsnitt 2.4. 

2.1.3 Centrum 
Närmaste centrum från planområdet är Åsa centrum. Via bilväg är avståndet till 
centrum cirka 2,5 kilometer. Åsa med omgivningar har cirka 6 400 invånare. I 
Åsa centrum finns flera funktioner, vilka är beskrivna under Närservice och 
rekreation. 

Planområdet är beläget cirka 1,5 mil söder om Kungsbacka centrum. Shopping 
finns att tillgå i Kungsbacka centrum, i Kungsmässan, vilket är ett köpcentrum 
beläget cirka 500 meter norr om centrum, samt i Hede Fashion Outlet, vilket är 
ett köpcentrum i norra Kungsbacka, cirka 3 kilometer norr om centrum. 
Kungsbacka har även kulturinstanser som Kungsbacka Teater och Kulturhuset 
Fyren. 

Cirka 4,5 kilometer nordväst om planområdet är Tjolöholms slott beläget. Slottet 
är ett populärt besöksmål och har både restaurang och hotell. 

Cirka 4 mil norr om planområdet och Åsa ligger Göteborg. 

 
Figur 3. Målpunkter i närheten av planområdet. 
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2.2 Vägsystemet 
I följande kapitel beskrivs vägnätet samt hur planområdet ansluter till vägnätet. 
Vägsystemet redovisas i Figur 4.  

Planområdet är i dagsläget helt obebyggt och det finns inte några vägar inom 
området. 

Den statliga vägen Ölmevallavägen, väg 913, passerar väster om planområdet 
och det är till denna det är tänkt att planområdets vägar ansluts. 
Ölmevallavägen går mellan Varbergsvägen (väg 939) och Landavägen (väg 910) 
och är enfältig med dubbelriktad trafik och hastighetsgräns 50 km/h. Bredden 
på vägen är cirka 4,2 meter, vilket tillåter möte mellan personbilar i låg 
hastighet, och närmaste mötesficka är belägen drygt 100 meter norr om 
trevägskorsningen Ölmevallavägen/Kläppavägen. Vid planområdet uppmättes på 
Ölmevallavägen år 2018 en årsdygnstrafik (ÅDT) på 280 fordon (Trafikverket, 
2019). Norr om Kläppavägen uppmättes 2018 en ÅDT på 530 fordon. 
Ölmevallavägen har inte någon separerad gång- och cykelbana, utan fotgängare 
och cyklister hänvisas till blandtrafik. 

Kläppavägen är drygt 1,5 kilometer lång och går mellan Ölmevallavägen i öst, i 
höjd med planområdet, och cirkulationen Kläppavägen/Varbergsvägen/Ölmanäs 
ringväg i väst. Söderut från cirkulationen nås centrala Åsa. Kläppavägen är även 
den statlig och har vägnummer 912. Vägen är i öster en enfältsväg med 
dubbelriktad trafik och har en bredd på cirka 4 meter, men blir till en tvåfältsväg 
med en bredd på cirka 6 meter strax öster om järnvägen. Skyltat hastighet på 
Kläppavägen är 50 km/h. Trafikmätningar från år 2018 på Kläppavägen, i 
närheten av planområdet, visar på en ÅDT på 630 fordon (Trafikverket, 2019). 
Kläppavägen har en kombinerad gång- och cykelbana utmed hela vägen, vilken 
separeras från vägen med delvis kantsten och delvis dikesremsa.  

Trevägskorsningen Ölmevallavägen/Kläppavägen har idag otydliga 
väjningsförhållanden. Sikten bedöms som låg och i anslutning till korsningen, 
mot Kläppavägen, finns en utfart från en bostad. 

I närheten av planområdet finns även Stockalidsvägen, vilken ansluter till 
Ölmevallavägen knapp 200 meter norr om trevägskorsningen. Stockalidsvägen 
är en grusväg och fungerar som utfart från befintliga fastigheter. Det finns även 
några mindre grusvägar i närheten av planområdet, vilka även de fungerar som 
utfart från befintliga bostäder. 
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Figur 4. Vägsystemet i närheten av planområdet. 

2.3 Förutsättningar för gångtrafikanter och 
cyklister 

I följande kapitel beskrivs vägnätet för fotgängare och cyklister, samt hur 
planområdet ansluter till gång- och cykelvägnätet. Sträckor för gång- och 
cykeltrafik redovisas i Figur 4. 

På Ölmevallavägen, vilken planområdet ska anslutas till, hänvisas gång- och 
cykeltrafikanter till blandtrafik. 

Utmed Kläppavägen finns idag en gång- och cykelbana, vilken går via Åsa 
station och slutar strax innan korsningen Ölmevallavägen/Kläppavägen. Gång- 
och cykelbanan kopplar samman Kläppa med Åsa, men enligt Kungsbacka 
kommuns gång- och cykelplan från 2018 går den mest gena vägen mellan 
Kläppa och Åsa centrum via lokalvägnätet. I gång- och cykelplanen beskrivs 
även att det finns planer på att skapa ett starkare och säkrare gång- och 
cykelnät som förbinder Kläppavägen med banvallen som fortsätter ner mot 
Frillesås.  

Gång- och cykelbanan utmed Kläppavägen är även en del av Kattegattleden och 
leden fortsätter därefter norrut på Ölmevallavägen. I gång- och cykelplanen 
uttrycks att en gång- och cykelväg bör byggas utmed Varbergsvägen och att 
Kattegattleden då bör gå endast via denna, istället för på flera olika vägar, bland 
annat Ölmevallavägen.  
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Enligt Planprogram för bostäder inom Stockalid 1:4, Kläppa 1:12, 1:13, 1:105 
m.fl. i Åsa (Kungsbacka kommun, 2016) bedöms att vid en hastighetsgräns på 
50 km/h bör eventuella gång- och cykelvägar separeras från vägen. 

Det finns inte några kända informella gång- och cykelstråk inom planområdet. 

2.4 Förutsättningar för kollektivtrafikresande  
Åsa station är belägen cirka 500 meter från planområdet. Stationen trafikeras av 
Öresundståg och Västtågen. På vardagar avgår tågen en gång i timman i varje 
riktning under högtrafik morgon och eftermiddag och mer sällan övrig tid. På 
helgen avgår tågen mot Göteborg tre gånger under morgonen och i motsatt 
riktning tre gånger under kvällen. Vid stationen finns en pendelparkering med 
cirka 290 parkeringsplatser för bil samt ett antal parkeringsplatser med 
väderskydd för cykel. Stationen går att nå med bil från planområdet via 
Ölmevallavägen och Kläppavägen. Fotgängare och cyklister når stationen genom 
anslutande gång- och cykelbanor från den gång- och cykelbana som löper längs 
Kläppavägen. Innan gång- och cykelvägen börjar måste dessa trafikanter i 
nuläget färdas i blandtrafik på Ölmevallavägen.  

Närmaste busshållplats till planområdet är hållplats Kläppa, vilken är belägen på 
Kläppavägen, i höjd med infarten till Gustav Alberts väg och cirka 150 meter 
från planområdet fågelvägen. Hållplatsen trafikeras av busslinje 748, vilken går 
mellan Åsa och Kyrkobyn. Busslinjen avgår på vardagar sju gånger per dag i 
riktning Kyrkobyn-Åsa och fem gånger per dag i motsatt riktning. Busslinjen är 
en skolbusslinje, där alla får åka med, men trafikerar således inte på helger 
samt har färre avgångar under skollov (cirka tre i varje riktning). Hållplatsen är 
en dubbel stopphållplats, utformad med taktila ledstråk. Båda hållplatslägena 
har papperskorg och sittbänk. Utöver detta är det västergående hållplatsläget 
försett med väderskydd och cykelparkeringsplatser. Strax väster om hållplatsen 
passerar gång- och cykelvägen över Kläppavägen i en upphöjd, 
hastighetsdämpad, passage. Från planområdet nås busshållplatsen med bil via 
Ölmevallavägen och Kläppavägen, eller till fots eller cykel via blandtrafik på 
Ölmevallavägen och därefter drygt 100 meter gång- och cykelväg.  

Busshållplats Buared är belägen cirka 900 meter sydost om korsningen 
Ölmevallavägen/Kläppavägen och trafikeras även den av busslinje 748.  

Då den lokala kollektivtrafiken utgörs av en skolbuss bedöms utbudet av 
kollektivtrafik i området vara mycket begränsat. 

2.5 Parkering 
Då planområdet i skrivande stund är helt obebyggt finns det inte några befintliga 
parkeringsplatser på området. Det finns inte heller några andra parkeringar i 
närområdet. 
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3 Planförslaget 
I följande avsnitt beskrivs beräknad framtida trafikalstring av planförslaget samt 
utformning av gator, anslutningar och gång- och cykelvägar inom planområdet. 
Slutligen redogörs för beräknat framtida parkeringsbehov. Figurerna i avsnitt 
3.3-3.4 återfinns i Bilaga 1. 

3.1 Trafikalstring 
De framtida byggnationerna kommer att ge en ökad belastning på 
Ölmevallavägen och Kläppavägen. De tillkommande trafikmängderna har tagits 
fram med hjälp av Trafikverkets Trafikalstringsverktyg. 

Den indata som användes vid beräkningen var ett scenario där det planeras för 
112 nya bostäder, varav 48 lägenheter och 64 radhus/parhus samt en förskola. 

För förskolan, som föreslås ha sex avdelningar, har trafikalstringen utgått från 
18 barn/avdelning. Det är något högre än rekommendationerna för förskolor i 
Kungsbacka kommun för att vara på den säkra sidan. Kungsbacka kommuns 
rekommendationer är: 

› För barn mellan ett och tre år är riktmärket för barngruppens storlek sex till 
tolv barn. 

› För barn mellan fyra och fem år är riktmärket för barngruppernas storlek 
nio till femton barn. 

I indata ingick även planområdets läge i förhållande till centrum samt utbud av 
gång- och cykelvägar och kollektivtrafik. 

Planerad bebyggelse i planområdet förväntas generera 1 378 resor/dygn, varav 
1 071 sker med bil. Detta motsvarar en ÅDT på 788 fordon. För att inkludera 
nyttotrafik, såsom exempelvis leveranser och sophämtning adderas ytterligare 
5 %, vilket ger en ÅDT på 827 fordon. 

Färdmedelsfördelningen i trafikalstringen uppskattas till 78 % bil, 7 % 
kollektivtrafik, 2 % cykel, 11 % till fots samt 2 % med annat färdmedel. Den 
framräknade färdmedelsfördelningen stämmer väl överens med den 
resvaneundersökning som genomfördes av Kungsbacka kommun under 2017 
och som redovisas i Figur 5. 
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Figur 5. Resvaneundersökning för Åsa och Frillesås, genomförd av Kungsbacka kommun 2017. 

3.2 Kapacitet 
Trafikalstringen från bostadsområdet och förskolan innebär en relativt stor 
ökning av trafiken på Ölmevallavägen. Dock från mycket låga nivåer. 

För att kontrollera att kapaciteten i korsningen Ölmevallavägen/Kläppavägen 
inte blir otillfredsställande har ett antagande om att 10 % av ÅDT använder 
korsningspunkten under maxtimmen. Det antas också att 90 % av den alstrade 
trafiken från bostadsområdet och förskolan svänger norrut och belastar denna 
korsning. Endast 10 % av den alstrade trafiken antas då ha en målpunkt söderut 
på Ölmevallavägen eller färdas mellan bostadsområdet och förskolan. Detta är 
en mycket försiktig uppskattning för att säkerställa att belastningen på 
korsningen Ölmevallavägen/Kläppavägen inte överskrids. I korsningen 
Ölmevallavägen/Kläppavägen antas 70 % svänga västerut på Kläppavägen och 
30 % norrut på Ölmevallavägen. 

Om dessa värden analyseras med hjälp av analysverktyget CapCal visar det att 
belastningsgraden för tillfarten från den södra delen av Ölmevallavägen (med 
väjningsplikt) understiger 0,1, vilket är en mycket låg belastningsgrad. 

Ökningen av trafik på Ölmevallavägen bedöms inte innebära att 
trafiksäkerhetshöjande åtgärder behöver genomföras, då den totala ÅDT:n 
fortsatt är låg. Dock skulle framkomligheten till området kunna behöva 
förbättras då Ölmevallavägen idag är smal, cirka 4,5 meter närmast korsningen 
med Kläppavägen. En uppbreddning till 6 meter mellan Kläppavägen och 
infarten till exploateringsområdet hade förbättrat flödet på sträckan och 
förenklat möte mellan fordon. Den nuvarande vägbredden på cirka 4,5 meter 
innebär att två fordon i storlek buss eller lastbil inte kan mötas på vägen, och 
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även mindre fordon kan ha problem att mötas i anslutning till korsningen med 
Kläppavägen, då Ölmevallavägen här svänger. 

För att tillgodose ökade trafikmängder genererade av framtida utbyggnadsplaner 
söder om planområdet samt eventuell ökad framtida linjetrafik utmed 
Ölmevallavägen kan vägen behöva breddas till 6 meter på en längre sträcka.  

3.3 Förslag inom planområdet 
I följande kapitel beskrivs förslag på utformning av anslutningar från 
planområdet samt gatustruktur och parkering inom planområdet. Samtliga 
ritningar från vilka figurerna i detta avsnitt är hämtade återfinns i Bilaga 1. 

3.3.1 Anslutning till planområdet 
Exploateringsområdet föreslås få en anslutning till Ölmevallavägen från 
bostadsområdet samt två anslutningar till Ölmevallavägen från förskolan.  

Anslutningen från bostadsområdet föreslås få en förhöjd, hastighetssäkrad, 
gång- och cykelpassage, som löper parallellt med Ölmevallavägen. Strax innan 
passagen, för anslutningen från bostadsområdet, anläggs även ett vilplan, Figur 
6.  

Figur 6. Lokalgatans anslutning till Ölmevallavägen. 

Sektionsbredden på anslutningsvägen föreslås bli 8,5 meter, fördelade på en 5,5 
meter bred körbana och en 3 meter bred gång- och cykelbana, separerad med 
kantsten. Gång- och cykelbanan föreslås placeras på anslutningsvägens västra 
sida. 
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Efter att anslutningsvägen har passerat den föreslagna parkeringsplatsen i 
exploateringsområdets nordvästra del minskas sektionsbredden på körbanan 
från 5,5 meter till 4,5 meter. Vid sidan av de 4,5 metrarna föreslås ytterligare 
0,5 meter för att exempelvis möjliggöra placering av belysningsstolpar inom 
sektionen. 

Sikten i korsningen Ölmevallavägen/anslutningsväg till planområdet säkerställs 
genom siktröjning av vegetation. Byggnaden öster om anslutningsvägen 
kommer att rivas, och därmed inte orsaka några siktproblem. Några 
kapacitetsproblem bedöms inte uppstå på grund av de låga trafikflödena på 
såväl Ölmevallavägen som den anslutande vägen. 

Lutningen på den föreslagna anslutningsvägen kommer inte att överstiga 5 %, 
Figur 7. 

 
Figur 7. Längdprofil på anslutningsvägen. 

 
Utfarter från den nya förskolan till Ölmevallavägen framgår av kommunens 
förslag i Figur 8. För att typfordon Los (9,4 meters lastbil/sopbil) ska kunna 
svänga in och köra runt på den nordvästra ytan kommer utformningen inom 
fastigheten att behöva justeras, bland annat behöver infarten breddas. 
Placeringen, mitt emot anslutningen till bostadsområdet, bedöms dock som 
genomförbar. 

In- och utfarten till besöksparkeringen längre österut bedöms också som 
genomförbar. Det är som nämnts tidigare små fordonsflöden på både 
Ölmevallavägen och till och från förskolan. 
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För att det ska vara attraktivt att gå och cykla till och från förskolan bör minst 
en passage anläggas över Ölmevallavägen mellan bostadsområdet/gång- och 
cykelbanan på den norra sidan av Ölmevallavägen och förskolan på den södra 
sidan. Då Ölmevallavägen på den här sträckan är relativt rak och sikten god 
bedöms den exakta placeringen av passagen inte ha så stor inverkan på 
trafiksäkerheten. För att öka trafiksäkerheten vid passagen bör den om möjligt 
göras hastighetssäkrad, för att öka tryggheten hos oskyddade trafikanter samt 
minska risken för allvarliga olyckor. I Figur 8 illustreras passagen med en lokal 
avsmalning till 4 meter, vilket anses vara ett minimum vad gäller 
trafiksäkerhetsåtgärder. 

 

Figur 8 Förslag till utformning av förskolans fastighet. 

 

  

Föreslagen utfart 
besöksparkering 

Föreslagen utfart 
leveranser 
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3.3.2 Gatu- och parkstruktur 
Inom planområdet föreslås en något smalare sektionsbredd på 5 meter, jämfört 
med anslutningsvägen från Ölmevallavägen, Figur 9. Denna bredd bedöms som 
tillräckligt på grund av de mycket låga trafikflödena. En smalare gatusektion 
inbjuder också till lägre hastigheter på biltrafiken. Gång och cykling sker i 
blandtrafik. Anläggande av trottoarer eller ytor utmed vägen som ökar 
avståndet mellan tomtgräns och vägbanan bör övervägas. 

För avvattning av vägarna se separat dagvattenutredning. 

Figur 9. Föreslaget gatunät inom exploateringsområdet.  

3.3.3 Parkering 
För att underlätta utbackning från fastigheter med parkeringsplatser (parhus och 
radhus) behöver dessa platser utformas så att avståndet från parkeringsplatsens 
bakre del till fastigheter på andra sidan gatan alltid är minst 6,5 meter. Vid 
vändplatser är det möjligt att placera parkeringsplatsen närmare gatan, 
eftersom utrymmet då inte begränsas av andra fastigheter. 

Baserat på områdets lokalisering och typ av bostäder beräknas 
parkeringsbehovet för bil vara 2 bilplatser per bostad, inklusive plats för 
besökande. Eftersom parkeringsbehovet kan förändras med tiden kan ett mindre 
antal parkeringsplatser byggas i ett första skede för att sedan bygga ut fler 
platser vid behov. Lägsta antal som byggs i ett första skedde ska vara 1 
bilplatser/lägenhet varav 0,2 är besöksparkering. Parhusen föreslås få två 
platser belägna inom fastigheten. Radhusen föreslås få en plats inom fastigheten 
och ytterligare en plats i de samlade parkeringsytorna. Parkeringsplatser för de 
boende i flerbostadshusen lokaliseras till samlade parkeringsytor. 

Det ska finnas 1 cykelplats/boende under tak, helst i förråd, samt en 
cykelplats/lägenhet i direkt anslutning till bostadsentréerna inklusive 
besöksparkering. Vid alla platser bör det finnas möjlighet att låsa fast cykeln i 
ramen. Cykelplatser för exempelvis lastcyklar bör också tillhandahållas då denna 
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typ av fordon blir mer vanligt och kan vara ett komplement till bilen för kortare 
resor. 

För förskolan har Kungsbacka kommun själva gjort bedömningen att 
parkeringsbehovet inte bör överskrida 40 platser, vilket det finns utrymme för i 
planen. 

3.4 Åtgärder på Ölmevallavägen 
I följande avsnitt redovisas de åtgärder som föreslås för Ölmevallavägen. Dessa 
gäller korsningen Ölmevallavägen/Kläppavägen, gång- och cykelbana utmed 
Ölmevallavägen samt två alternativ för breddning av Ölmevallavägen. 

3.4.1 Korsning Ölmevallavägen/Kläppavägen 
I samband med exploateringen föreslås mindre åtgärder på korsningen 
Ölmevallavägen/Kläppavägen, Figur 10. Främst för att tydliggöra 
väjningsförhållandena i korsningen. Därför föreslås att korsningen regleras med 
väjningsplikt från Ölmevallavägens östra anslutning. Det norra hörnet av 
korsningen kan behöva röjas från vegetation för ökad sikt och trafiksäkerhet. 

Korsningen kompletteras även med en gång- och cykelpassage över den norra 
anslutningen av Ölmevallavägen för att binda samman cykelbanan längs 
Kläppavägen med den föreslagna gång- och cykelbanan längs Ölmevallavägen 
enligt förslag nedan. 

På grund av den skarpa kurvan bedöms hastigheterna i korsningspunkten vara 
relativt låga, men den befintliga elkraftsbyggnaden i anslutning till korsningen 
riskerar att försämra sikten. För att uppmärksamma bilisterna på den nya gång- 
och cykelpassagen kan vägmärke som varnar för cykel- och mopedtrafik (A16) 
sättas upp inför korsningen. För att öka trafiksäkerheten ytterligare bör en 
hastighetssäkring av passagen övervägas. 

3.4.2 Gång- och cykelbana utmed Ölmevallavägen 
En förlängning av den befintliga gång- och cykelbanan längs Kläppavägen 
föreslås samt en passage över Ölmevallavägen, Figur 10. Detta för att ansluta 
till en ny föreslagen gång- och cykelbanan längs Ölmevallavägens norra sida. 
Denna gång- och cykelbana byggs initialt fram till anslutningsvägen eller 
förskolan men kan när behov uppstår fortsätta vidare österut för att bindas 
samman med eventuell tillkommande exploatering längre österut. Den fortsatta 
breddningen har inte studerats i denna utredning. 
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Figur 10. Korsningen Ölmevallavägen/Kläppavägen. 

3.4.3 Breddning av Ölmevallavägen 
I denna trafikutredning har även möjligheterna och behovet av att bredda 
Ölmevallavägen mellan exploateringsområdet och korsningen 
Ölmevallvägen/Kläppavägen studerats. På denna sträcka är vägen mellan 4 och 
4,5 meter bred vilket gör att större fordon inte kan mötas. Två personbilar kan 
mötas vid låg hastighet. För att förbättra framkomligheten kan det därför vara 
fördelaktigt att bredda upp vägen till cirka 6 meter, vilket skulle förenkla möten.  

Då planprogrammet tillåter ytterligare exploatering, om cirka 100–150 bostäder, 
längre österut längs Ölmevallavägen kan även behovet av en uppbreddning av 
Ölmevallavägen vidare österut öka. En breddning bedöms också som mycket 
fördelaktig, för att inte säga nödvändig, om det i framtiden skulle bli en utökad 
busstrafik längs Ölmevallavägen. 

Med anledning av detta har två scenarier på utformning av Ölmevallavägen 
tagits fram. Ett som baseras på befintlig bredd, men med kompletterande gång- 
och cykelbana (Alternativ 1, Figur 11) samt ett som innebär en uppbreddning av 
vägen mot norr till cirka 6 meter (Alternativ 2, Figur 12). 

Om alternativ 1 väljs bör cykelbanan konstrueras på ett sådant sätt att den vid 
senare tillfälle kan användas som körbana, för att förenkla en eventuell framtida 
breddning av Ölmevallavägen. 
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Figur 11. Alternativ 1, där Ölmevallvägen bibehåller dagens bredd. 

Figur 12. Alternativ 2, där Ölmevallavägen breddas upp till 6 meter. 
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3.4.4 Sammanfattning av åtgärder på Ölmevallavägen 
Sammanfattningsvis föreslås följande åtgärder på Ölmevallavägen: 

A) Korsning Ölmevallavägen/Kläppavägen:  

› Väjningsplikt från Ölmevallavägens östra anslutning. 

› Röjning av vegetation i det norra hörnet för ökad sikt och trafiksäkerhet. 

› Vägmärke som varnar för cykel- och mopedtrafik (A16) inför korsningen 
och passagen, samt eventuell hastighetssäkring av passagen. 

B) Gång- och cykelbana utmed Ölmevallavägen: 

› Förlängning av befintlig gång- och cykelbana längs Kläppavägen österut 
på norra sidan av Ölmevallavägen.  

› Ny passage över Ölmevallavägen i höjd med den nya förskolan.  

C) Breddning av Ölmevallavägen 

› För breddning av Ölmevallavägen har följande två alternativ tagits fram: 

1 Befintlig bredd med kompletterande gång- och cykelbana på norra 
sidan. 

2 Uppbreddning av vägen mot norr till cirka 6 meter samt 
kompletterande gång- och cykelbana på 3 meter på norra sidan 
mellan korsningen med Kläppavägen och anslutningsvägen till 
bostadsområdet. 
En fortsättning av breddningen vidare österut för att förbättra 
framkomligheten på hela sträckan bedöms inte behövas initialt, men 
som kan bli aktuellt vid ytterligare exploatering längs Ölmevallavägen 
eller om beslut om ytterligare kollektivtrafik övervägs längs 
Ölmevallavägen. 
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